PAGE
2

СОВЕТ

ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2024 г.                                        № 11/28
О внесении изменений в решение Совета Ширококарамышского МО от 21.04.2021 года № 51/115 «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления, подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Ширококарамышского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 27.11.2023 г №558-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ширококарамышского муниципального образования Совет Ширококарамышского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ширококарамышского МО от 21.04.2021 года № 51/115 «Об утверждении порядка взаимодействия органов местного самоуправления, подведомственных им муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Ширококарамышского муниципального образования» дополнив Порядок  разделом 3

«III.Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами местного самоуправления
1.Органы государственной власти и органы местного самоуправления осуществляют поддержку участников добровольческой (волонтерской) деятельности в формах, предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.

2.Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами местного самоуправления может осуществляться в следующих формах:

1)финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий;

2)организационная поддержка;

3)информационная поддержка;

4)консультационная поддержка;

5)имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;

6)методическая поддержка.

3.Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности определяется уполномоченными органами государственной власти и органами местного самоуправления с учетом перечисленных форм. Информация об указанных мерах поддержки размещается в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства).
         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке.
Глава Ширококарамышского
муниципального образования

М.П. Зайцев